
 

 

 

AVISO DE RESULTADO 
INTERPOSIÇÃO DE RECURSO 
 
 
PROTOCOLO Nº 95/2023 
EDITAL Nº 01/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 05/2023   
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE CONCURSO 
PÚBLICO PARA PROVIMENTOS DE CARGOS EFETIVOS JUNTO À CÂMARA MUNICIPAL DE 
QUADRA 
 
EDEMILSON LOBO, Pregoeiro oficial no uso das atribuições legais que a Lei lhe confere TORNA 

PÚBLICO a todos os interessados o RESULTADO da Sessão realizada no site: www.bll.org.br em 

“Acesso Identificado” no dia 12/04/2023, às 10h00m do Processo Administrativo em epígrafe. 

Onde foi  INTERPOSTO RECURSO  pelas empresas  OM CONSULTORIA CONCURSOS LTDA,  

AGENCIA TUBAZUL EIRELI e EMBRASIL DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL E DE CARREIRAS 

LTDA, contra a empresa IMARA CRISTINA DE BARROS DA SILVA ME. Fica aberto o prazo recursal 

conforme edital.  [ ANEXO ATA SESSÃO ]  

 
Publicado: 

 
 www.impresaoficial.com.br [ DOE ] 

 
www.cmquadra.sp.gov.br   

 
 
 
 

Quadra, 12 de Abril de 2.023 
 
 
 

EDEMILSON LOBO  
Pregoeiro 

http://www.bll.org.br/
http://www.impresaoficial.com.br/
http://www.cmquadra.sp.gov.br/


Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 IMARA CRISTINA DE BARROS DA SILVA 
ME

 063 22.538.299/0001-75 18.500,00 5.390,00 Sim

2 CAMARGO & CAMARGO CONCURSOS E 
TREINAMENTOS LTDA

 139 43.695.181/0001-20 18.470,00 5.400,00 0,19 Sim

3 EMBRASIL DESENVOLVIMENTO 
INSTITUCIONAL E DE CARREIRAS LTDA

 073 31.936.382/0001-93 18.480,00 5.990,00 10,93 Sim

4 APLICATIVA SERVIÇOS DE APOIO E 
GESTÃO ADMINISTRATIVA EIRELI EPP

 029 10.893.831/0001-93 18.000,00 6.000,00 0,17 Sim

5 OM CONSULTORIA CONCURSOS LTDA  119 60.001.369/0001-40 18.500,00 10.500,00 75,00 Sim

6 PLANEXCON - GESTÃO PÚBLICA E 
EMPRESARIAL LTDA

 114 03.855.359/0001-39 12.000,00 10.800,00 2,86 Sim

7 ASW SOLUÇÕES PÚBLICAS LTDA  003 49.956.158/0001-29 18.500,00 11.490,00 6,39 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
Concurso Público Contador, Motorista e Oficial Legislativo

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Serviço
Descrição: Concurso Público para preenchimento de cargo de Contador, Motorista e Oficial Legislativo  conforme Termo de 
Referência Anexo I. 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 5.390,00 Valor Total: 5.390,00

Marca: PROPRIO Modelo: PROPRIO

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023
Processo Administrativo Nº 05/2023

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: EDEMILSON LOBO

Data de Publicação: 28/03/2023 16:34:01

05/04/2023 14:36:04    CADASTRO DE PROPOSTA    GL - CONSULTORIA EM DESENVOLVIMENTO SOCIAL E ACAO 
EDUCATIVA S/S LTDA06/04/2023 10:14:26    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    GL - CONSULTORIA EM DESENVOLVIMENTO SOCIAL E ACAO 
EDUCATIVA S/S LTDA06/04/2023 14:35:48    CADASTRO DE PROPOSTA    APLICATIVA SERVIÇOS DE APOIO E GESTÃO ADMINISTRATIVA EIRELI 
EPP06/04/2023 14:48:45    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    APLICATIVA SERVIÇOS DE APOIO E GESTÃO ADMINISTRATIVA EIRELI 
EPP10/04/2023 18:16:09    CADASTRO DE PROPOSTA    MARILENE GONÇALVES RIBEIRO
11/04/2023 11:00:33    CADASTRO DE PROPOSTA    IMARA CRISTINA DE BARROS DA SILVA ME
11/04/2023 14:10:13    CADASTRO DE PROPOSTA    AGENCIA TUBAZUL EIRELI
11/04/2023 14:18:04    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    IMARA CRISTINA DE BARROS DA SILVA ME
11/04/2023 14:48:40    CADASTRO DE PROPOSTA    ASW SOLUÇÕES PÚBLICAS LTDA
11/04/2023 15:23:45    CADASTRO DE PROPOSTA    CAMARGO & CAMARGO CONCURSOS E TREINAMENTOS LTDA
11/04/2023 16:20:21    CADASTRO DE PROPOSTA    OBJETIVA CONCURSOS LTDA
11/04/2023 16:22:33    CADASTRO DE PROPOSTA    OM CONSULTORIA CONCURSOS LTDA
11/04/2023 16:42:49    CADASTRO DE PROPOSTA    PLANEXCON - GESTÃO PÚBLICA E EMPRESARIAL LTDA
11/04/2023 16:51:24    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PLANEXCON - GESTÃO PÚBLICA E EMPRESARIAL LTDA
11/04/2023 17:53:47    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CAMARGO & CAMARGO CONCURSOS E TREINAMENTOS LTDA
11/04/2023 17:56:02    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    OM CONSULTORIA CONCURSOS LTDA
11/04/2023 18:23:22    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    OBJETIVA CONCURSOS LTDA
11/04/2023 20:34:43    CADASTRO DE PROPOSTA    PUBLICONSULT ASSESSORIA E CONSULTORIA PÚBLICA LTDA
12/04/2023 06:11:01    CADASTRO DE PROPOSTA    EMBRASIL DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL E DE CARREIRAS LTDA
12/04/2023 07:32:57    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PUBLICONSULT ASSESSORIA E CONSULTORIA PÚBLICA LTDA
12/04/2023 08:50:43    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MARILENE GONÇALVES RIBEIRO

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 3Gerado em: 12/04/2023 10:12:21

CAMARA MUNICIPAL DE QUADRA
QUADRA-SP



8 OBJETIVA CONCURSOS LTDA  088 00.849.426/0001-14 18.500,00 17.380,00 51,26 Sim

9 MARILENE GONÇALVES RIBEIRO  016 38.212.016/0001-30 17.600,00 17.600,00 1,27 Sim

10 AGENCIA TUBAZUL EIRELI  127 27.971.604/0001-31 18.000,00 18.000,00 2,27 Sim

11 GL - CONSULTORIA EM 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E ACAO ED

 060 07.232.266/0001-09 18.000,00 18.000,00 0,00 Sim

12 PUBLICONSULT ASSESSORIA E 
CONSULTORIA PÚBLICA LTDA

 140 07.061.037/0001-79 18.500,00 18.500,00 2,78 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

28/03/2023 16:34:00    PUBLICADO    

28/03/2023 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

12/04/2023 09:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

12/04/2023 09:57:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia, ANÁLISE DE PROPOSTAS, concluída...
12/04/2023 10:00:01    DISPUTA    

12/04/2023 10:00:01    LANCE    OBJETIVA CONCURSOS LTDA (PARTICIPANTE 088) 18.500,00

12/04/2023 10:00:01    LANCE    MARILENE GONÇALVES RIBEIRO (PARTICIPANTE 016) 17.600,00

12/04/2023 10:00:01    LANCE    IMARA CRISTINA DE BARROS DA SILVA ME (PARTICIPANTE 063) 18.500,00

12/04/2023 10:00:01    LANCE    GL - CONSULTORIA EM DESENVOLVIMENTO SOCIAL E ACAO EDUCATIVA 
S/S LTDA (PARTICIPANTE 060)

18.000,00

12/04/2023 10:00:01    LANCE    APLICATIVA SERVIÇOS DE APOIO E GESTÃO ADMINISTRATIVA EIRELI 
EPP (PARTICIPANTE 029)

18.000,00

12/04/2023 10:00:01    LANCE    AGENCIA TUBAZUL EIRELI (PARTICIPANTE 127) 18.000,00

12/04/2023 10:00:01    LANCE    ASW SOLUÇÕES PÚBLICAS LTDA (PARTICIPANTE 003) 18.500,00

12/04/2023 10:00:01    LANCE    CAMARGO & CAMARGO CONCURSOS E TREINAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 139)

18.470,00

12/04/2023 10:00:01    LANCE    OM CONSULTORIA CONCURSOS LTDA (PARTICIPANTE 119) 18.500,00

12/04/2023 10:00:01    LANCE    PLANEXCON - GESTÃO PÚBLICA E EMPRESARIAL LTDA (PARTICIPANTE 
114)

12.000,00

12/04/2023 10:00:01    LANCE    PUBLICONSULT ASSESSORIA E CONSULTORIA PÚBLICA LTDA 
(PARTICIPANTE 140)

18.500,00

12/04/2023 10:00:01    LANCE    EMBRASIL DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL E DE CARREIRAS LTDA 
(PARTICIPANTE 073)

18.480,00

12/04/2023 10:00:35    LANCE    OM CONSULTORIA CONCURSOS LTDA (PARTICIPANTE 119) 11.900,00

12/04/2023 10:01:19    LANCE    IMARA CRISTINA DE BARROS DA SILVA ME (PARTICIPANTE 063) 11.850,00

12/04/2023 10:01:31    LANCE    PLANEXCON - GESTÃO PÚBLICA E EMPRESARIAL LTDA (PARTICIPANTE 
114)

11.800,00

12/04/2023 10:01:33    LANCE    ASW SOLUÇÕES PÚBLICAS LTDA (PARTICIPANTE 003) 11.750,00

12/04/2023 10:01:39    LANCE    EMBRASIL DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL E DE CARREIRAS LTDA 
(PARTICIPANTE 073)

11.500,00

12/04/2023 10:01:45    LANCE    IMARA CRISTINA DE BARROS DA SILVA ME (PARTICIPANTE 063) 11.700,00

12/04/2023 10:01:46    LANCE    OM CONSULTORIA CONCURSOS LTDA (PARTICIPANTE 119) 11.000,00

12/04/2023 10:01:48    LANCE    PLANEXCON - GESTÃO PÚBLICA E EMPRESARIAL LTDA (PARTICIPANTE 
114)

11.400,00

12/04/2023 10:01:55    LANCE    IMARA CRISTINA DE BARROS DA SILVA ME (PARTICIPANTE 063) 10.900,00

12/04/2023 10:02:04    LANCE    PLANEXCON - GESTÃO PÚBLICA E EMPRESARIAL LTDA (PARTICIPANTE 
114)

10.800,00

12/04/2023 10:02:04    LANCE    OM CONSULTORIA CONCURSOS LTDA (PARTICIPANTE 119) 10.500,00

12/04/2023 10:02:17    LANCE    IMARA CRISTINA DE BARROS DA SILVA ME (PARTICIPANTE 063) 10.450,00

12/04/2023 10:02:24    LANCE    APLICATIVA SERVIÇOS DE APOIO E GESTÃO ADMINISTRATIVA EIRELI 
EPP (PARTICIPANTE 029)

9.000,00

12/04/2023 10:02:35    LANCE    IMARA CRISTINA DE BARROS DA SILVA ME (PARTICIPANTE 063) 8.900,00

12/04/2023 10:02:44    LANCE    APLICATIVA SERVIÇOS DE APOIO E GESTÃO ADMINISTRATIVA EIRELI 
EPP (PARTICIPANTE 029)

8.000,00

12/04/2023 10:03:03    LANCE    IMARA CRISTINA DE BARROS DA SILVA ME (PARTICIPANTE 063) 7.900,00

MOVIMENTOS DO LOTE

2 de 3Gerado em: 12/04/2023 10:12:21

CAMARA MUNICIPAL DE QUADRA
QUADRA-SP



12/04/2023 10:03:10    LANCE    OBJETIVA CONCURSOS LTDA (PARTICIPANTE 088) 17.380,00

12/04/2023 10:03:13    LANCE    APLICATIVA SERVIÇOS DE APOIO E GESTÃO ADMINISTRATIVA EIRELI 
EPP (PARTICIPANTE 029)

7.000,00

12/04/2023 10:03:23    LANCE    IMARA CRISTINA DE BARROS DA SILVA ME (PARTICIPANTE 063) 6.900,00

12/04/2023 10:03:58    LANCE    ASW SOLUÇÕES PÚBLICAS LTDA (PARTICIPANTE 003) 11.490,00

12/04/2023 10:04:07    LANCE    EMBRASIL DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL E DE CARREIRAS LTDA 
(PARTICIPANTE 073)

6.880,00

12/04/2023 10:04:08    LANCE    APLICATIVA SERVIÇOS DE APOIO E GESTÃO ADMINISTRATIVA EIRELI 
EPP (PARTICIPANTE 029)

6.000,00

12/04/2023 10:04:39    LANCE    EMBRASIL DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL E DE CARREIRAS LTDA 
(PARTICIPANTE 073)

5.990,00

12/04/2023 10:04:50    LANCE    IMARA CRISTINA DE BARROS DA SILVA ME (PARTICIPANTE 063) 5.900,00

12/04/2023 10:05:25    LANCE    CAMARGO & CAMARGO CONCURSOS E TREINAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 139)

5.500,00

12/04/2023 10:05:45    LANCE    IMARA CRISTINA DE BARROS DA SILVA ME (PARTICIPANTE 063) 5.450,00

12/04/2023 10:07:59    LANCE    CAMARGO & CAMARGO CONCURSOS E TREINAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 139)

5.440,00

12/04/2023 10:08:13    LANCE    IMARA CRISTINA DE BARROS DA SILVA ME (PARTICIPANTE 063) 5.430,00

12/04/2023 10:08:13    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

12/04/2023 10:08:42    LANCE    CAMARGO & CAMARGO CONCURSOS E TREINAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 139)

5.420,00

12/04/2023 10:08:54    LANCE    IMARA CRISTINA DE BARROS DA SILVA ME (PARTICIPANTE 063) 5.410,00

12/04/2023 10:10:02    LANCE    CAMARGO & CAMARGO CONCURSOS E TREINAMENTOS LTDA 
(PARTICIPANTE 139)

5.400,00

12/04/2023 10:10:21    LANCE    IMARA CRISTINA DE BARROS DA SILVA ME (PARTICIPANTE 063) 5.390,00

12/04/2023 10:12:21    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.
12/04/2023 10:12:21    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é IMARA CRISTINA DE BARROS DA SILVA ME
12/04/2023 10:12:21    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
12/04/2023 10:12:21    HABILITAÇÃO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   EDEMILSON LOBO

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   EDSON GALVÃO DA SILVEIRA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   ALESSANDRA MASCARENHAS MENDES

3 de 3Gerado em: 12/04/2023 10:12:21

CAMARA MUNICIPAL DE QUADRA
QUADRA-SP




		2023-04-12T13:39:15-0300
	EDEMILSON LOBO




